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اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

ثبات نرخ ارز و عدم خلق پول مدنظر دولت قرار گیرد

براساس توصیه کارشناسان برای دستیابی به 
کنترل تورم، جلوگیری از افزایش قیمت ها و 
بهبود وضعیت رفاه مردم باید ثبات نرخ ارز و 
عدم خلق پول را به طور جدی مدنظر داشت 
و از اظهارنظرهای متعارض دور ماند.براساس 
اعلام دولت اولویت های ســال آینده جهت بهبود شرایط اقتصادی 
کنترل تورم، جلوگیری از افزایش قیمت ها و بهبود وضعیت رفاه مردم 
خواهد بود، اما برای دستیابی به این اهداف دولت باید چه سیاستی 
را در پیش گیرد تا تغییرات آن توسط مردم را لمس شود؟هدف مورد 
اشاره مسئله جدیدی نیست و معمولا دولت برای تمام سال ها به نوعی 
آن را مطرح می کند. براساس اصل دسوتو، اقتصاددان معروف پرویی، 
دولت چنانچه یک وظیفه برعهده داشته باشــد، آن کاهش هزینه 
مبادله اســت. هزینه مبادله به معنای هزینه هایی است که بیرون از 
بنگاه تحمیل می شــود و تحت اختیار مدیریت قرار ندارد. به عبارت 
دیگر هزینه هایی است که توســط شرایط محیطی اعم از حوزه های 
سیاسی، بین المللی و داخلی بر اقتصاد داخلی وارد می آید. بنابراین 
هراندازه ثبات اقتصادی و آرامش سیاسی بیشتر باشد، هزینه مبادله 
هم پایین ترخواهد بود.  اضافه براین مطلب باید به این نکته هم اشاره 
داشت که مهمترین وظیفه دولت کاهش هزینه مبادله و تورم با هم 
اســت، بنابراین کاهش تورم باید یکی از اولولیت ها باشــد. منتها با 
بررسی ریشه های تورم به این نکته  دســت پیدا می کنیم که ریشه 
اصلی آن رشد نقدینگی است و در شرایط فعلی این مسئله گریبانگیر 
طرف تقاضا و عرضه با هم شده است. علاوه بر این موضوع، ریشه تورم 
حداقل درطی یکی دو سال اخیر به بی ثباتی نرخ ارز مربوط می شود 
که دولت در وهله اول باید توان کنترل آن را به دســت آورد.علیرغم 
آنکه مطرح می شــود کالاهای قابل تجارت بیشــتر متاثر از نرخ ارز 
هستند، ولی ساختار و ماهیت اقتصاد کشور به گونه ای شکل گرفته 
که هم کالاهای قابل تجارت و هم غیر قابل تجارت هر دو تحت تاثیر 
نرخ ارز قرار دارند. به این معنا فضای اقتصادی کشور کاملا دلارریزه 
شــده و قاعدتا چنین فضایی تورم زا خواهد بود، تورمی که براساس 
اعلام ماهیانه حدود ۲۵ درصد است. دولت چنانچه درصدد برآید تا 
در این زمینه ها اقدامی انجام دهد باید به شــناخت ریشه های خلق 
پول در اقتصاد بپردازد و با آن ها برخورد کند و مدیریت ارز را در دست 
گیرد.تولید ارز و پول بیشتر در شبکه بانکی صورت می گیرد و بانک ها 
علی الخصوص تجاری ها، پول های غیر مولد خلق می کنند که این کار 
موجب افزایش نقدینگی شــدید در اقتصاد شده و در کنار نوسانات 
نرخ ارز تورم را بالا می برد. این استاد دانشــگاه در این رابطه اظهار 
داشت: اهداف مورد اشــاره دولت خوب است، البته کمی پیچیدگی 
در این زمینه وجود دارد زیرا اقتصاد کشــور در شرایط رکود تورمی 
واقع شده که به هر حال باید به کنترل درآید تا شرایط از حالت رکود 
خارج شود. برای انجام این کار نیازمند یک بسته مطالعه شده دقیق 
هستیم که حرکت های رشــد اقتصادی برای کنترل تورم منجر به 
کاهش تعلیق  رکود نشود.بسته سیاســتی روشنی دراین خصوص 
عرضه نشده، بنابراین با وجود آنکه صحبت هایی به صورت جسته و 
گریخته در دولت مطرح می شود، اما اراده ای برای کنترل آن وجود 
ندارد. برفرض در بودجه پیش بینی شــده که نرخ ارز نصف شــود و 
صادرات نفت حدود فروش دو و نیم میلیون بشکه در روز پیش بینی 
شده که با واقعیت های اقتصادی کشور ما همخوانی ندارد مگر اینکه 
پشت این داســتان ها تصمیمات جدی سیاسی در عرصه بین الملل 
اخذ شود. پس از انتخابات آمریکا مشاهده شد کف جامعه بازار تمایل 
را به کاهش نرخ ارز را دارد. ملاحظــات دولت را درک می کنیم ولی 
این مسئله که با سیاست ها و بسته هایی اعلامی تعارض دارد را دور از 

نظر  هم نمی توان پنداشت.
* کارشناس امور اقتصادی و استاد دانشگاه  

راهی جز فعال کردن دیپلماسی اقتصادی وجود ندارد

ایران راهی جز فعال کردن دیپلماســی اقتصادی و پیوســتن به 
گروه مالی FATF برای مدیریت ارزی و حل مشــکلات اقتصادی 
ندارد.مدیریت نرخ ارز همواره یکــی از چالش های جدی در بین 
سیاستگذاران اقتصادی کشــور به حساب می آید. سختی این کار 
زمانی خود را آشکارترمی سازد که تنها عوامل داخلی در آن دخیل 
نیستند، بلکه تصمیمات خارجی بســیار برآن موثر واقع شده اند، 
تصمیماتی که بخشی از آن با کمی تساهل و تسامح در داخل قابل 
رفع اســت.    بانک مرکزی باید برای هزینه های ارزی سالانه خود 
برنامه ریزی دقیق و موشکافانه ای داشته باشــد. به این معنا که با 
توجه به شرایط تحریمی رقم دقیق منابع و مصارف خود را مشخص 
سازد و با این ارقام پیش رود.منابع بانک مرکزی چیزی جز صادرات 
غیرنفتی و یا نفت نیســت و از این طریق تامین می شود. کاری که 
در شرایط فوق باید صورت گیرد انجام  یک برآورد سالانه ازمیزان 
نیاز به منابع ارزی برای واردات و مصــارف ارزی مانند هزینه امور 
دانشجویان، امور پزشکی یا مسافران است تا حجم هزینه برای این 
مصارف و همچنین موارد دیگر مشخص شــود. وقتی هزینه ها به 
درستی دیده شود، برای منابع هم برنامه ریزی دقیقی انجام خواهد 
گرفت.انتقال ارزمهم ترین مشکل بانک مرکزی در این روزها است. 
البته باید این نکته را هم مورد یادآوری قرار داد که تمام پول های 
ایران به انتقال نمی رسد، بخشــی از آن برای واردات مورد هزینه 
قرار می گیرد و بخش اضافی توسط بانک مرکزی بابت منابع ارزی 
انتقال داده می شــود. الان برای نقل و انتقال مشکل تحریم وجود 
دارد، یعنی بانک های خارجی به دلیل تحریم ها یا قرار گرفتن ایران 
در لیست سیاه FATF در برابر انتقال ارز مقاومت به خرج می دهند.
تغییرات ریاست جمهوری آمریکا شاید به رفع این مشکلات کمک 
کند زیرا این احتمال وجود دارد کــه در نتیجه تحولات اخیر این 
کشور دولتمردان آن تصمیم بازگشــت به برجام را اخذ کنند که 
در نتیجه آن نقل و انتقال ارز آسان تر خواهد شد. البته امیدوارم تا 
اظهارات و ابراز امیدواری ریاســت کل بانک مرکزی در این رابطه 
به نتیجه برسد، اما در شرایط فوق حتی چنانچه برنامه های مورد 
اشاره هم به نتیجه دلخواه دست یابد، بسیار بعید به نظر می رسد که 

مشکل ارزی آنطور که نیاز است برطرف شود.
* کارشناس اقتصادی

 برگزاری مجمع فوق العاده بانک انصار
 به صورت آنلاین 

بانک انصار وابسته به بانک ســپه با صدور اطلاعیه ای 
از برگزاری آنلاین مجمع عمومی عــادی به طور فوق 
العاده صاحبان  سهام و مجمع عمومی فوق العاده ادغام 
صاحبان سهام این  بانک در تاریخ ۳۰ آذرماه خبر داد. به 
گزارش اقتصادسرآمد، در اطلاعیه روابط عمومی بانک 
انصار آمده اســت: به منظور رعایت کامل پروتکل های 
بهداشــتی و  پرهیز از امکان شــیوع ویروس منحوس 
کرونا در بین سهامداران، مدیران و شرکت کنندگان در 
مجامع عادی و فوق العاده بانک  انصار در روز ۳۰ آذرماه 
سالجاری، این مجامع به صورت آنلاین از ساعت ۹ صبح 
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به صورت زنده پخش می شوند. 

فرصت ۴ روزه برای شرکت در قرعه کشی جوایز 
جشنواره هپ بانک ملی 

تا پایان جشنواره هپ کانون جوانه های بانک ملی ایران 
و امکان بهره مندی از جوایز نفیس آن، فقط ۴ روز دیگر 
فرصت باقیست.به گزارش اقتصادسرآمد، جوایز ارزنده 
این جشــنواره شــامل کمک هزینه خرید چهار عدد 
کنســول بازی PS۴ هر کدام به ارزش ۱۰۰ میلیون 
ریال، کمک هزینه خرید ۱۰ عدد گوشــی تلفن همراه 
هر یک به ارزش ۶۰ میلیون ریال و کمک هزینه خرید 
۵۰ عدد ساعت هوشــمند هر یک به ارزش ۱۰ میلیون 
ریال، به قید قرعه به نوجوانانی تعلق خواهد گرفت که 
در طول مدت برگزاری جشــنواره، اپلیکیشن هپ را از 
طریق سایت بانک ملی ایران، استورهای بازار، مایکت 
و چارخونه و یا ارســال عدد ۲ به شماره ۱۰۰۰۰۵۵۶۶ 
دریافت و نصب کنند.اپلیکیشن هپ جدیدترین محصول 
کانون جوانه هــای بانک ملی ایران و یک اپلیکیشــن 
آموزشی-سرگرمی است که با توجه به نیاز نوجوانان به 
فراگیری دانش اقتصادی و با هدف پرورش هوش مالی 
آنها، در اختیار کاربران قرار گرفته است و در بخش های 
مختلفی مانند مدرسه اقتصاد، مدرسه هوش مصنوعی، 
مدرسه کسب و کار، مدرسه شهروندی، مدرسه مشاوره 
و هدایت تحصیلی، همیار پلیــس، کتابخانه دیجیتال، 
بازی و انیمیشن و ... مطالب مفید و متنوعی را ارایه می 
کند.لازم به ذکر است، پس از پایان این جشنواره، کانون 
جوانه های بانک ملی ایران جشنواره های دیگری را برای 

کاربران فعال اپلیکیشن هپ در دستور کار خود دارد.

اهداء تبلت به دانش آموزان بی بضاعت توسط 
بانک توسعه تعاون

در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی و عمل به وظایف 
اخلاقی و اجتماعی، تعدادی تبلت از سوی بانک توسعه 
تعاون به نیازمندان تحت پوشش موسسه خیریه محبان 
رضا اهدا گردید. به گزارش اقتصادســرآمد، با توجه به 
شیوع کرونا طی سال جاری و ترویج آموزش از راه دور 
از طریق ســامانه های الکترونیک، دستگاه های تبلت 
به یکی از ابزارهای ضــروری خانواده ها برای تحصیل 
دانش آموزان تبدیل شــده اســت. بر این اساس برنامه 
اهدای تبلت بــه دانش آموزان نیازمنــد از طریق اداره 
کل روابط عمومی بانک توســعه تعــاون و همچنین 
برخی مدیریت شعب استان ها در چند مرحله اجرایی 
شده است.شایان ذکر اســت با حضور نماینده موسسه 
خیریه محبــان رضا در محــل اداره کل روابط عمومی 
بانک توســعه تعاون و معاونین فرهنگی و اطلاع رسانی 
و تبلیغات اداره کل روابطعمومی بانک توســعه تعاون، 
طی مراسمی چندین دستگاه تبلت بانک توسعه تعاون 
باهدف استفاده نیازمندان تحت پوشش این موسسه اهدا 
گردید. شایان ذکر است بانک توسعه تعاون با برقراری 
تعامل با موسســات خیریه و همچنین ســازمان های 
مردم نهاد در پی آن است تا در رفع احتیاجات ضروری 

نیازمندان گام بردارد.

 اتهام پولشویی قاچاق مواد مخدر
 به کردیت سوییس

کردیت سوییس به دلیل پولشویی برای کارتل کوکائین 
با اتهامات کیفری روبرو است. به گزارش اقتصادسرآمد، 
دادستان سوئیس کیفرخواســتی را علیه دومین بانک 
بزرگ کشــور به دلیل عدم مقابله با اقدامات پولشویی 
مرتبط با قاچاق مواد مخدر توســط سندیکای جنایی 
بلغارستان تشکیل داد.مطابق بیانیه دفترکل دادستان 
سوئیس، کردیت سوییس به عدم انجام کلیه اقدامات 
سازمانی منطقی و مورد نیاز برای جلوگیری از پولشویی 
دارایی متعلق و تحت کنترل این سازمان جنایی متهم 
شده اســت.این کارتل جنایی که گفته می شود توسط 
یک کشتی گیر برتر بلغاری تاسیس شده، درگیر فروش 
بین المللی کوکائین و پولشویی گسترده از عواید آن بوده 
است. پول نقد حاصل از قاچاق مواد مخدر برای خرید 
املاک و مستغلات در ســوئیس و بلغارستان استفاده 
شده است.طبق گزارش دادستانی، درآمد حاصل از آن 
به حساب های بانکی که از سال ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۷ توسط 
این کارتل جنایی کنترل می شده است، وارد شده است. 
روش های افتتاح  و نظارت بر حساب ها توسط کارمندان 
و مافوق های کردیت سوییس با مقررات ضد پولشویی 
موجود و همچنین با دســتورالعمل های داخلی بانک 

مطابقت ندارد.

بیت کوین۴00 هزار دلار می ارزد
مدیر ارشد سرمایه گذاری جهانی گوگنهایم گفت: ارزش بیت کوین باید حدود ۴۰۰ هزار دلار باشد. به گزارش اقتصادسرآمد، طبق گفته مدیر ارشد سرمایه گذاری 
جهانی گوگنهایم، اسکات مینرد، محبوب ترین ارز رمزنگاری شده جهان، بیت کوین، باید بر اساس کمبود و ارزش آن نسبت به طلا، ارزشی ۲۰ برابر بیشتر از ارزش 
فعلی داشته باشد.مینرد به بلومبرگ گفت که عرضه بیت کوین به ۲۱ میلیون سکه محدود می شود و به آن علامت تجاری ضد تورمی می دهد. وی گفت که کمبود 
این توکن، همراه با چاپ پول بی نظیر فدرال رزرو نشان می دهد که قیمت آن باید به ۴۰۰ هزار دلار افزایش یابد. کار اساسی ما نشان می دهد که ارزش بیت کوین 
باید حدود ۴۰۰ هزار دلار باشد. این بر اساس کمبود و ارزیابی نسبی مواردی مانند طلا به عنوان درصد تولید ناخالص داخلی است.گوگنهایم از جمله موسساتی 

است که اعتبار بیت کوین را به عنوان یک دارایی ذخیره تایید می کند.

گــروه بانک،بیمــه و بازار ســرمایه- 
بازارگردانــی فرایندی اســت که برای 
تعادل بخشــی به بــازار و تضمین نقد 
شــوندگی آن به کار می رود، یعنی ســهامداران و 
صاحبان اوراق به محض تصمیم گیری برای فروش 
سهام خود بتوانند نسبت به معامله اوراق خود اقدام 
کنند. بازارگردانان به منظور جلوگیری از نوسانات 
شــدید و کنترل قیمت ورقه بهادار در یک محدوده 
معین و افزایش میزان نقدشــوندگی سهام و بازار و 
وجود عرضه و تقاضا برای اوراق بهادار اقدام به خرید و 
فروش این اوراق در شرایط مختلف می کنند.شورای 
عالی بورس طی مصوبه ای در ۲۰ شــهریور امسال 
همه ناشران را به داشتن بازارگردان ملزم کرد، این 
موضوع موجب نقدشوندگی در بورس شد اما در این 

میان برخی معتقدند بازارگردان ها در فرآیندهای بازار 
سرمایه اخلال ایجاد کردند و برخی دیگر بازارگردان ها 
را به تلاش برای نوسان گیری از سرمایه گذاران خرد 

متهم می کنند.
به گزارش اقتصادســرآمد، در این زمینه ســیاوش 
وکیلی، مدیر روابط عمومی و امور بین الملل سازمان 
بورس ضمن رد این اتهام ها با استناد به آمار معاملات 
۹ ماهــه بازارگردان ها اعلام کــرد: بازارگردان ها در 
بازار سرمایه نقش مثبتی ایفا می کنند، نقدشوندگی 
مهم ترین وظیفــه بازارگردان ها هســت و آمارهای 
موجود، ایفای نقــش آنها در بازار ســرمایه را تأیید 
می کند.مدیر روابط عمومی سازمان بورس به قدمت 
۱۷ ســاله عملیات بازارگردانی در بازار سرمایه ایران 
اشــاره کرد و گفت: بازارگردان ها در ۹ ماه گذشــته 
۵۵ هزار میلیارد تومان سهام خریداری کرده اند و به 

میزان ۲۷هزار میلیارد تومان سهام فروخته اند.
وی با اشــاره به فعالیت قانونمند اکثر بازارگردان ها، 
درباره نحوه برخورد سازمان بورس با تخلفات برخی 
بازارگردان ها گفت: موضوع مهم، توجه به تفاوت بین 

»تخلف« و »جرم« است، سازمان بورس با ناشران و 
نهادهای مالی که از دســتورالعمل ها تخلف کردند و 
همچنین با بازارگردان هایــی که در فرآیند عملیات 
بازارگردانی هم دچار تخلف شوند برخورد خواهد کرد. 
وکیلی افزود: تاکنون عمده تخلفات ناشی از استنکاف 
برخی ناشران از عمل به مصوبه ۲۰ شهریور شورای 
عالی بورس و آیین نامه صیانت از حقوق سرمایه گذاران 
بوده که همه ناشران )چه ناشران جدیدالورود به بازار و 
چه ناشران باسابقه بازار( را به داشتن بازارگردان ملزم 
کرده است، در نخستین روزهای اجرای این مصوبه 
از ۱۲ مهرماه برخی ناشــران از اجرای آن خودداری 
کردند کــه برخوردهای لازم براســاس مقررات هم 
انجام گرفت.مدیر روابط عمومــی و امور بین الملل 
سازمان بورس ادامه داد: باید به این نکته توجه کرد 
که رســیدگی به تخلفات مراحلــی دارد، در مرحله 
نخست، پس از صدور گزارش تخلف توسط واحدهای 
نظارتی، موضوع توسط کمیته های تحقیق بورس ها 
بررسی و جهت تصمیم گیری به هیات مدیره بورس ها 
یا هیأت رسیدگی به تخلفات سازمان ارائه می شود. 

رأی بدوی انضباطی تا یک ماه، توسط محکومین قابل 
تجدیدنظرخواهی است.وی افزود: فرآیند رسیدگی 
به این تجدیدنظرخواهی در ســازمان بورس انجام 
می شود، بسیاری از متخلفان می توانند در این مهلت 
یک ماهه به تعهدات خود عمل کنند و در این صورت 
اقدامات اصلاحی صــورت گرفته  مطابق مقررات در 
حکم انضباطی تجدیدنظر لحاظ خواهد شــد، طبق 
اعلام معاونت حقوقی ســازمان بورس در دو یا ســه 
ماه گذشته ۲۰۷ مدیر بورســی، احکامی از »تذکر« 
تا »ســلب صلاحیت« و »جریمه نقــدی« دریافت 
کردند که در تاریخ بورس این میزان جدیت در مقابل 

تخلفات بی سابقه بوده است. 
اما یک تحلیلگر بازار سرمایه می گوید: با منابعی که 
بازارگردان ها در اختیــار دارند و قدرتی که معاملات 
الگوریتمی به آنهــا می دهد، می توانند ســهم را در 
پایین ترین قیمت خریداری کرده و در سقف قیمت 
بفروشند.شاهین احمدی با اشــاره به نحوه استفاده 
از معاملات الگوریتمی گفــت: معاملات الگوریتمی، 
عملیاتی است که از سوی ربات ها انجام می شود و در 

قالب یک برنامه دارای دسترسی به هسته معاملات 
و به صورت خودکار، یک ســری معامــلات را انجام 
می دهد که این شــیوه دارای یکســری مزیت هایی 
نســبت به انجام معاملات توسط انســان است؛ در 
حالیکه ســهامداران خرد در نهایت می توانند تعداد 
محدودی نماد را در یک لحظه رصد کننداما معاملات 
الگوریتمی، قدرت پردازش بالایی دارند و می توانند به 
صورت همزمان، نمادهای بسیاری را رصد کرده و در 
هر یک از نمادها فرصت کسب سود فراهم کنند. به 
گفته وی، در حال حاضر یکسری الگوریتم به خدمت 
بازارگردانها درآمده اند و بازارگردان ها به جای اینکه 
به صورت شــخصی بازار را رصد کنند، به الگوریتم 
دستور می دهند تا منفی های سهم آنها را خریداری 
کرده و مثبت های سهم آنها را بفروشد؛ بر این اساس 
با توجه به اینکه بازارگردان به الگوریتم وصل شده و از 
منابع مالی قابل توجهی نیز برخوردار است، به راحتی 
می تواند سهم مدنظر خود را خریداری کرده و سهم 
دیگر را بفروشد، این درحالی است که به تازگی تمامی 
شرکتهای بورسی باید بازارگردان داشته باشند و به 
همین دلیل، بازارگردان ها می توانند سهم مشخصی را 
بازارگردانی کرده و پول را در اختیار الگوریتم قرار داده 
و دستور دهد که روی یک سهم مشخص، بازارگردانی 
صورت دهد؛ یعنــی منفی ها را بخــرد و مثبت ها را 
بفروشد و با پول زیاد، سهم را در قیمت پایین می خرد 

و در نرخ بالا می فروشد.
این تحلیلگر بازار سرمایه خاطرنشان کرد: با منابعی 
که شرکت های بازارگردان در اختیار دارند و قدرتی که 
معاملات الگوریتمی به آنها می دهد، می توانند سهم 
را در پایین ترین قیمت خریداری کرده و در ســقف 
قیمتی بفروشند؛ بنابراین اگر بتوانند سهم را در رنج 
منفی ۵ بخرند و در مثبت ۵ بفروشند، سود نزدیک به 
ده درصدی نصیب آنها می شود و به نوسان چندباره 

روزانه منجر می شود.

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای نوسانات بورس

توپ در زمین بازار گردانان

وحید محمودی

الله وردی رجایی سلماسی

برگزیده های بازار سرمایه

بانــک اقتصاد نوین از ســال ۹۸  حرکت به ســمت 
بانکداری دیجیتال را به طور جدی در دســتور کار 
قرار داده در این راســتا شــرکت  نوین تک از طریق 
 راهکارهای نوآورانه حل مشــکلات مالی بانک اقتصاد نوین را 
در دستور کار قرار داده اســت. رویداد نوین کمپ یک در حوزه 
مدیریت ثروت از ۱۸ دی ماه برگزار می شود. به گزارش خبرنگار 
اقتصادســرآمد به نقل از روابط عمومی بانــک اقتصاد نوین، 
محمدرضا قبادی مدیرعامل شرکت نوین تک  در نشست خبری 
رویداد نوین کمپ یک اظهار داشت: شرکت نوین تک فعالیت 
خود را از سال ۹۶ به عنوان یک شتاب دهنده  استارتاپ ها آغاز 
کرده و در حوزه های داده، فضای ابــری، تجارت الکترونیک و 

اینترنت اشیا فعالیت می کند. 
وی با بیان اینکه این شــرکت تاکنون ۲۵ استارتاپ را پوشش 
داده است، گفت: از سال ۹۹ شرکت با تغییر استراتژی به سمت 
 شتابدهی سازمانی حرکت کرد و استارتاپ هایی را مورد هدف 
قرار داد که در زنجیره فعالیت بانک، خلق ارزش کنند. قبادی با 
اشاره به برنامه ریزی نوین تک در حوزه مدیریت ثروت، تصریح 
کرد: در رویداد نوین تک ۱ که از ۱۸ دی ماه  پیگیری می شــود 
دو دســته اســتارتاپ مورد هدف قرار گرفته اند که دسته اول 
استارتاپ های نوپایی هســتند که هنوز آمادگی جذب  سرمایه 
را ندارند و دسته دوم استارتاپ های بالغی هستند که محصول 
آماده دارند و آماده جذب سرمایه و نیازمند سرویس های  بانکی 

هستند. 
مدیرعامل شرکت نوین تک خاطرنشــان کرد: برای دسته اول 
زیرساخت ها را آماده می کنیم و برای دسته دوم سرمایه گذاری 
 مســتقیم تا ۲۰ میلیارد تومان و ارائه زیرســاخت های بانکی 
و بازار ســرمایه با همکاری شرکت ســرمایه گذاری ستارگان، 
تامین  ســرمایه نوین و کارآفرینی پرشــیا مدنظر قرار گرفته 
است. وی درباره کارگاه های برنامه ریزی شــده در این رویداد 
نیز گفت: کارگاه ها از ســوم تا ۱۷ بهمن در بســتر آنلاین و به 
صورت  رایگان برای عموم برگزار می شود و حضور در افتتاحیه 
نیاز به ثبت نام ندارد اما بعد از ثبت نام فرآیند بررسی و انتخاب 
برای  سرمایه گذاری آغاز می شود که امیدواریم تا پایان سال ۹۹ 

گزینه های سرمایه گذاری را به مرحله عمل برسانیم. 

رضا دولت آبادی مدیرعامل بانک تجارت در پیامی 
ضمن تبریک فرارسیدن ۲۹ آذر، چهل و یکمین 
سالروز تاســیس این بانک  به مشــتریان و عموم 
هموطنان، به تشــریح موفقیت ها حاصل شده و برنامه های 
آینده ی بانک تجــارت پرداخت. به گزارش اقتصادســرآمد 
به نقل از روابــط عمومی بانک تجــارت، ۲۹ آذر یادآور آغاز 
به کار بانک تجــارت به عنوان یکی از  بانک هــای توانمند در 
عرصه های داخلی و بین المللی است. نام "تجارت" اکنون با 
گذشت چهل و یک سال از تاسیس آن، بر  تارک نظام بانکی 
کشور می درخشد و چشم انداز روشنی را فراروی ذینفعان و 
مشتریان خود ترسیم کرده است. بانکی که به مدد  اعتماد و 
همراهی مشتریان و فعالان اقتصادی کشور، تهدیدها را یکی 
پس از دیگری به فرصتی برای پیشرفت تبدیل کرده و  سعی 
داشــته با اتخاذ رویکردی حرفه ای به عنوان مشاوری امین 
و کاردان، پشــتیبان مطمئنی برای فعالان اقتصادی ایران 
باشد. مجموعه ی بانک تجارت یکسال اخیر را با موفقیت های 
چشم گیری پشت سرگذاشته اســت. کسب رتبه نخست در 
کاهش نرخ  هزینه پول در اسفند ماه ســال ۱۳۹۸ ، تثبیت 
و تحکیم بیش از پیش رتبه نخســت صدور ضمانتنامه بین 
سایر رقبا و کسب  افزایش دوبرابری میزان گشایش اعتبارات 
اســنادی در کنار ارائه خدمات گســترده ارزی و بانکداری 
بین الملل آن هم در  سخت ترین شرایط تحریمی، افتخاراتی 
اســت که امروز بانک تجارت بــر آنها می بالد. در یکســال 
اخیر بانک تجــارت از طریق انعقاد تفاهمنامــه با بزرگترین 
شرکت های صنایع نفت، گاز، پتروشیمی،  خودروسازی های 
اصلی کشور، فروشگاه های زنجیره ای و ده ها شرکت بزرگ و 
کارآفرین کشور تلاش کرد در سال جهش  تولید، ضمن یاری 
رساندن به دولت جمهوری اسلامی ایران در راستای توسعه 
پایدار کشــور و افزایش اشتغال زایی، به ســهم  خود امید و 
طراوت را در فضای اقتصاد گسترش دهد. حمایت حرفه ای و 
مستمر از شرکت های دانش بنیان از کانال تعامل با صندوق 
نوآوری و شکوفایی و کسب رتبه نخست در  صدور ضمانتنامه 
و گشــایش اعتبارات اســنادی در این همکاری، گواهی از 

رویکرد آینده نگر بانک تجارت در سال های اخیر  است. 

بانکــداری دیجیتــال در بانــک دی بــا راه اندازی 
خدمت افتتاح حســاب غیر حضوری در بستر همراه 
بانک و اینترنت بانک جدید  کلیــد خورد. به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از  روابط عمومی بانــک دی، محمدعلی 
بخشــی زاده عضو هیئت عامل و معاون فناوری  اطلاعات با اعلام 
این خبر گفت: با توجه به آماده ســازی زیر ساخت های لازم برای 
اجرایی شدن بانکداری دیجیتال در بانک  دی، با تغییر نرم افزارهای 
همراه بانک و اینترنت بانک، ورود بانک به عرصه دیجیتالی شدن 
آغاز شد. وی با اشاره به ظهور پدیده دیجیتالی شدن خدمات مالی و 
بانکی در عرصه بانکداری مدرن و لزوم ورود بانک های ایرانی به  این 
عرصه تصریح کرد: بانک دی با مدنظر قرار دادن ضرورت حرکت 
به سمت دیجیتالی کردن فرایندهای ارائه خدمت، پس  از تکمیل 
مجموعه ماشین های بانکی شامل؛ خودپرداز، خودگردان، پایانه 
غیر نقد، کیوسک کارت هدیه و خودبانک، در گام  ابتدایی با تغییر 
نرم افزارهای همراه بانک و اینترنت بانک دی، اقدام به توسعه دامنه 
خدمات غیرحضوری خود کرده اســت که  فرایند افتتاح حساب 
غیرحضوری و تعریف امضای دیجیتال برای مشــتریان در زمره 
مهمترین این خدمات اســت. وی افزود: فرآیند شروع استفاده از 
خدمات و تعریف مشتری یکی از مهمترین فرآیندها در نظام بانکی 
است که بانک دی با  تغییر نرم افزارهای همراه بانک و اینترنت بانک، 
قابلیت افتتاح حساب غیرحضوری و احراز هویت دیجیتال را برای 
مشتریان  در بستری امن و راحت فراهم کرده است. بخشی زاده با 
اشاره به گسترش شــیوع ویروس کرونا و لزوم استفاده حداکثری 
مشتریان از خدمات غیرحضوری بانکی گفت: با  توسعه بانکداری 
دیجیتال در بانک دی مشــتریان می توانند با کاســتن از رفت و 
آمدهای خود به شعب و دسترسی شبانه روزی به  خدمات بانکی، 
قســمت عمده ای از خدماتی را که از شــعبه دریافت می کردند، 
از این پس به آســانی و در نهایت ســرعت و امنیت  به صورت غیر 
حضوری دریافت کنند. معاون فناوری اطلاعات بانک دی با اعلام 
اینکه به زودی فرایند غیرحضوری درخواست تسهیلات نیز برای 
مشتریان  طراحی خواهد شــد، گفت: بانک دی با چشم انداز یک 
بانک دیجیتالی کارآمد، امن و سهل، در نظر دارد با روزآمدی کلیه 
 خدمات خود و گسترش دامنه خدمات غیرحضوری، نقش خود را در 
اکوسیستم مالی- بانکی کشور و افزایش رضایت مشتریان  ایفا کند. 

 برگزاری رویداد »نوین کمپ «
در 18 دی ماه  

 بانک تجارت ،بزرگترین
 بانک بورسی کشور  

آغاز اجرای بانکداری دیجیتال 
در بانک دی 


